[image: image1.jpg]

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	30 января 2025 года

	№ 103/787-7

г. Москва

О досрочном прекращении полномочий территориальной избирательной
комиссии города Дзержинский
На основании пункта 2 статьи 2 Закона Московской области от 12.12.2024 № 246/2024-ОЗ «Об изменении категории города Дзержинский Московской области и внесении изменений в Закон Московской области «Об административно-территориальном устройстве Московской области», руководствуясь подпунктом «м» пункта 10 статьи 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Избирательная комиссия Московской области РЕШИЛА:
1. Прекратить досрочно полномочия территориальной избирательной комиссии города Дзержинский.
2. Поручить секретарю территориальной избирательной комиссии города Дзержинский Ивановой И.Б. в срок до 28.02.2025 обеспечить передачу территориальной избирательной комиссии города Люберцы:

2.1. документации в соответствии с номенклатурой дел территориальной избирательной комиссии города Дзержинский, в том числе избирательной документации постоянного и временного хранения, находящейся в помещении территориальной избирательной комиссии города Дзержинский;

2.2. актов об уничтожении избирательной документации, актов о передаче избирательной документации в архив.
3. Признать утратившим силу решение Избирательной комиссии Московской области от 17 октября 2024 года № 99/757-7 «О тексте информационного сообщения Избирательной комиссии Московской области о приеме предложений по кандидатурам членов избирательных комиссий с правом решающего голоса в состав территориальной избирательной комиссии города Дзержинский».
4. Направить настоящее решение в территориальные избирательные комиссии городов Дзержинский, Люберцы.

5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», разместить на Интернет - портале Избирательной комиссии Московской области.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря Избирательной комиссии Московской области Фурса Р.Ф.
Председатель
Избирательной комиссии

Московской области                                                                             И.С. Березкин
Секретарь
Избирательной комиссии

Московской области
                                                                        Р.Ф. Фурс